
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020
QUALIFICATO\DET. 72 del 03.03.2020_APPROV.GRADUATORIA E SELEZEZIONE O.Q..docx

 

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE
(CATEGORIA B1 DEL VIGENTE CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI) PER 
ASSUNZIONE NEL CANTIERE
DEL 02.10.2019, AVENTE PER OGGETTO LA “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU 
COLONNELLO GIUSEPPE LIMA”.
Cantiere di lavoro: n.220/PA - di cui al D.D.G. n
Codice C.U.P.: n. B89G18000130006
Codice C.I.P.: N. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/220/PA

 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.22 

Del 03/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\SELEZIONE OPERAIO QUALIFICATO\SELEZIONE OPERAIO QUAQLIFICATO
72 del 03.03.2020_APPROV.GRADUATORIA E SELEZEZIONE O.Q..docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 

 

 

COPIA 
 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N°72

 

 

APPROVAZIONE GARDUATORIA OPERAIO QUALIFICATO “MURATORE” 
(CATEGORIA B1 DEL VIGENTE CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI) PER 
ASSUNZIONE NEL CANTIERE DI LAVORO N.220/PA FINANZIATO CON  D.D.G. n. 3139 
DEL 02.10.2019, AVENTE PER OGGETTO LA “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU 
COLONNELLO GIUSEPPE LIMA”.              

di cui al D.D.G. n.3139 del 02.10.2019. 
B89G18000130006 

PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/220/PA 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico

e Gestione del Territorio
F.to arch. Francesco Giardina

SELEZIONE OPERAIO QUAQLIFICATO\DETERMINA NOMINA OPERAIO 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

72 DEL 03/03/2020 

GARDUATORIA OPERAIO QUALIFICATO “MURATORE” 
(CATEGORIA B1 DEL VIGENTE CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI) PER 

220/PA FINANZIATO CON  D.D.G. n. 3139 
DEL 02.10.2019, AVENTE PER OGGETTO LA “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE 

Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\SELEZIONE OPERAIO QUALIFICATO\SELEZIONE OPERAIO QUAQLIFICATO\DETERMINA NOMINA OPERAIO 
QUALIFICATO\DET. 72 del 03.03.2020_APPROV.GRADUATORIA E SELEZEZIONE O.Q..docx 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA DEL TERRITORIO - RUP 
 

PREMESSO che con nota prot. n.61300 del 15/11/2019, acquisita al protocollo dell’Ente in 
data 20/11/2019 con il n.5749, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 
e del Lavoro ha notificato il decreto n.3139 del 02.10.2019 con cui, nell’ambito dell’Avviso 
n.2/2018, è stato finanziato al Comune di Scillato il cantiere di lavoro per disoccupati n. 
220/PA, riguardante l’intervento di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello Giuseppe 
Lima”, dell’importo complessivo di € 57.748,64, con l’impiego di  n.10 lavoratori per la durata 
di 53 giorni, n. 1 operaio qualificato/tutor e n. 1 direttore dei lavori; 
 
DATO ATTO che il citato decreto è stato notificato a questo comune mezzo PEC il 
19.11.2019 prot. 5749,  da parte dell’ l’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro, e che i lavori dovevano essere avviati entro 60 giorni dalla notifica e 
quindi, entro il 17.01.2019; 
 
VISTA la delibera di G.M. n.1 del 08/01/2020 avente per oggetto CANTIERI DI LAVORO 
PER DISOCCUPATI n. 220/PA per i lavori di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello 
Giuseppe Lima” - RICHIESTA PROROGA INIZIO LAVORI del Cantiere di Lavoro Regionale 
finanziato con D.D.G n.3139 del 02.20.2019; 
 
VISTA La nota prot. n.4028 del 22.01.2020, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
24/01.2019 con il n. 320,  con cui, in riferimento al cantiere di lavoro n. 220/PA,  l’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha concesso il differimento 
dell’avvio delle attività, improrogabilmente, entro e non oltre il 18 marzo 2020;  
 
DATO ATTO CHE 

 il bando della selezione pubblica per titoli per la costituzione di una graduatoria di operai 
qualificati “Muratori” (categoria B1 del vigente CCNL del comparto funzioni locali) da 
impiagare nel cantiere di lavoro de quo  è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul 
profilo del Committente - sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e 
Contratti” dal 06/02/2020 al 20/02/2020 al n. Albo 88/2020 senza presentazioni di reclami 
e/o opposizioni; 

 che così come si evince dalla distinta dell’ufficio protocollo n.667 del 19/02/2020 entro il 
termine sopra indicato è pervenuta la seguente n.1 domanda di ammissione alla selezione 
pubblica per titoli di n.1 operaio qualificato “muratore” categoria B1; 

 Aliseo Vincenzo, nato a Polizzi Generosa il 12.06.1980, residente a Polizzi Generosa in 
Via Vicolo II Glorioso – C.F.: LSAVCN80H12G792L; 

 
VISTO Il verbale di valutazione dei titoli e di formulazione della graduatoria redatto dalla 
commissione esaminatrice in data 26.02.2020 e pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 
26/02/2020 al 02.03.2020 al N.Albo 145/2020 e che non è stata presentata alcuna 
osservazione o reclamo. 
 

CONSIDERATO CHE  

 Le operazioni si sono svolte regolarmente; 

 pertanto gli atti sono meritevoli di approvazione. 
VISTI : 

 l’art. 49 della L. R. n. 15/2004; 

 il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2005, pubblicato nella GURS 
del 29.04.2005; 

 la circolare n.1 del 05/10/2009 dell’Assessorato Regionale del Lavoro, della Previdenza 
Sociale, della Formazione Professionale e dell’Emigrazione; 

 la nota dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro prot. 
n. 61300 del 15.11.2019 e l’allegato decreto di finanziamento n.3139  del 02/10/2019 del 
cantiere di lavoro n. 220/PA; 

 l’art 5 del Bando di selezione 

 la determinazione Sindacale n°03 del 21/01/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\SELEZIONE OPERAIO QUALIFICATO\SELEZIONE OPERAIO QUAQLIFICATO\DETERMINA NOMINA OPERAIO 
QUALIFICATO\DET. 72 del 03.03.2020_APPROV.GRADUATORIA E SELEZEZIONE O.Q..docx 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi meglio indicati nelle premesse: 

1. APPROVARE il verbale prot.n.789 del 26/02/2020 che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

2. APPROVARE conseguentemente gli atti relativi alla selezione pubblica per titoli per la 
costituzione di una graduatoria di operai qualificati “Muratori” (categoria B1 del vigente 
C.C.N.L. del comparto funzioni locali) da impiegare in cantieri di lavoro per 
disoccupati e la graduatoria che segue: 

 
 

SCHEDA VALUTAZIONE – GRADUATORIA 
 

N. Candidato 
Data di 
nascita 

Titolo di studio 

Titoli 
formativi 

Servizi 
Prestati 

Servizio 
Militare 

Punteggio Licenza 
Elementar

e 

Licenza 
media 

1 
Aliseo 

Vincenzo 
12.06.1980  20    20,00 

 
3. DARE ATTO CHE il candidato in graduatoria prima di procedere all'assunzione, dovrà 

sostenere una prova d'idoneità essendo richiesta la specifica professionalità di 
“Operaio qualificato con mansione di muratore” cat.B/1, secondo quanto previsto dal 
bando; 

 
4. DARE ATTO CHE l’eventuale assunzione è subordinata all’accertamento dell'idoneità 

all'impiego per “operaio qualificato con mansione di muratore”; 
 

5. DARE ATTO, altresì, che l’inserimento nella graduatoria di che trattasi non determina 
alcun obbligo di assunzione da parte di questa Amministrazione Comunale. 
 

6. DARE ATTO che la spesa complessiva, per mano d’opera qualificata compresi gli 
oneri assicurativi, di € 4.758,87 è assicurata dal D.D.G n.3139 del 02/20/2019, 
Dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;  
 

7. DI DISPORRE il SUB-IMP. della somma complessiva di € 4.758,87 sul Bilancio 
comunale, capitolo 850 “Cantieri a finanziamento regionale” avente il seguente codice 
di bilancio: 15.03-2.02.01.09.012 – Residuo 2019 – Esercizio 2020; 
 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
seguito della quale la presente diverrà esecutiva, così come disposto dall’art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 

9. DARE ATTO che la presente determinazione: 
- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 
- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 
- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 
- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 

11/2015 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\SELEZIONE OPERAIO QUALIFICATO\SELEZIONE OPERAIO QUAQLIFICATO\DETERMINA NOMINA OPERAIO 
QUALIFICATO\DET. 72 del 03.03.2020_APPROV.GRADUATORIA E SELEZEZIONE O.Q..docx 

 
 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90; 
   
 
Lì ..........................................                      
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
 
====================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 

 

 


